



I forbindelse med «skovens dag», blev der plantet træer på børnehjemmet



En fin donation fra en fadder er blevet brugt til indkøb af ketsjere og andet sportsudstyr



En rickshaw kommer nu og transporterer børnene i skole

## Kære faddere og projektstøtter

Det var meningen, at jeg ville have besøgt V Sithur i november, men besøget er blevet udsat til slutningen af februar 2024, hvor både Per Lindrup (projektassistent) og jeg rejser til Sydindien og besøger de tre børnehjem, vi er projektansvarlige for.

## Projektstøtten hjælper de fadderløse børn

Jeg glæder mig som altid meget til gensynet. Ikke mindst til gensynet med de børn, jeg har fulgt i en årrække, men også til at møde de nye børn, der er kommet til ved starten af dette skoleår. Der er omkring 50 børn på børnehjemmet, der udelukkende støttes af Verdens Børn. Kernen i børnehjemmets økonomi udgøres af de faste fadderbidrag, men da det ikke er lykkedes at finde faddere til alle de nye børn, er projektstøtten en værdifuld hjælp til mad og andre udgifter til disse børn.

## Den vigtige videre-uddannelse

Det har været et godt år for børnene i V Sithur, hvor den samvittighedsfulde og dygtige leder, Benjamin Sudhakar, ikke bare sørger for, at de børn, der er på børnehjemmet, har det godt, men også er behjælpelig med at få de unge videre til andre uddannelsesinstitutioner, når de har afsluttet skolegangen efter 12. klasse. Der er for øjeblikket fem unge under videre-uddannelse, og det betyder, at de ikke blot bliver i stand til at forsørge sig selv, men også kan forsørge deres forældre, når de bliver for gamle til at arbejde. Der er ingen folkepension i Indien, så de ældre er helt afhængige af, at deres børn kan forsørge dem.



## Nyt personale

Den unge mand, Stalin, der overtog den daglige omsorg for børnene efter sin fars pludselige død, er nu vendt tilbage til sit oprindelige arbejde og har taget sin mor med. I stedet er der kommet nyt og bedre kvalificeret personale, som ikke bare sørger for den daglige drift, men også har lavet en masse spændende ting med børnene.

## Mailadresser

Denne gang må I nøjes med fotos, jeg har fået tilsendt fra børnehjemmet, men efter besøget i februar/marts vil jeg gerne sende jer et nyhedsbrev og nye fotos fra V Sithur. Da Post Nord har varslet en voldsom stigning i porto fra 2024, vil det være en stor fordel, hvis jeg har jeres mailadresse og kan maile nyhedsbrevet til jer. Jeg vil derfor bede de af jer, jeg ikke har haft mailkorrespondance med i løbet af 2023 om at sende mig jeres mailadresse sammen med jeres faddernummer. Til de af jer, der ikke har en mail, kommer brevet naturligvis med posten. Min egen postadresse ændres pr 1. januar 2024 til Nymarksvej 22 G, 8320 Mårslet, men telefonnummeret er fortsat 2824 2820 og mailadressen hm@verdensboern.dk

## Tak for jeres støtte i 2022

Fra børn og ledelse på børnehjemmet i V Sithur og fra Verdens Børn og Per Lindrup og mig sendes en stor tak til både faddere og projektstøtter for jeres bidrag i 2023.

Samtidig ønsker vi jer alle et godt nytår!

Venlig hilsen

Hanne Matthiesen, projektansvarlig for V Sithur

hm@verdensboern.dk



Ovenstående to fotos er fra den årlige udflugt



Indiske drenge elsker at spille cricket